Régionale de la santé publique pour conduire 

l’investigation. Le consentement verbal des 

malades a été obtenu. Pour les patients 

mineurs, l’assentiment parental a été demandé. 

RESULTATS :  

Caractéristiques de la population étudiée: 

Au cours de cette investigation trois cent 

quatre-vingt-dix-neuf (399) personnes 

exposées ont été prélevées et suivies. Quatre-

vingt-onze (91) prélèvements animaux ont été 

collectés pour la sérologie. Trois-cent quatre-

vingt-quatorze (394) moustiques ont été 

capturés pour l’étude de leur infectivité.  

Analyse des données épidémiologiques   

Distribution temporelle des cas et décès de 

FVR : À la date du 03 octobre 2016 et à 12 

heures, 96 cas de FVR ont été enregistrés dont 

32 décès.